
 

 1

                                                                                                                                                      Чувати до краја 2029 године 
                                                                                                                                                      Функција 30/ редни број 51 

                                                                                                                                               Датум: 7.5.2019.године 
Обрађивач: Дарко Милошевић 

 

 

 
 
 

 

 

   
   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Технички ремонтни завод 
НХ „Ђурђе Димитријевић-Ђура“ 

Бр. 1160-22 
 

9.5.2019. 
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 
 
 

 

 
 

 
На основу члана 109. у вези са чланом 39. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15), члана 118. Правилника о материјалном пословању у МО и 
ВС („Службени војни лист“ бр. 29/2014 и 9/17), члана 45 Правилника о ближем уређењу 
поступка јавне набавке у МО СМР УОТ ТРЗ Крагујевац и Извештаја о стручној оцени 
понуда бр. 1160-20 од 6.5.2019. године, доносим дана 7.5.2019. године следећу 
 

О Д Л У К У  
 

1. ОБУСТАВЉА СЕ поступак за набавку услуге мале вредности „Метролошког 
потврђивања, оверавања и еталонирања“, број набавке 6/19,  
ЗА ПАРТИЈУ 3 (Ваге до 10000 кг)- Вага III класе стални положај равнотеже МВ-1000, 
мерни опсег:100 кг-10000 кг/5000г – 1 комад, 
ПАРТИЈУ 8 (Мерна летва) – Летва-алмио, нивелманска инварска са дуплом поделом, до 3 
м, вредност подељка 1мм- 1 комад, 
ПАРТИЈУ 9 (Уређај за испитивање затезањем) – Машина за испитивање затезањем WPM, 
2169- 1 комад, 
ПАРТИЈУ 10 (Електронски динамометар) – Електронски динамометар опште намене-1 
комад, 
ПАРТИЈУ 12 (Тахограф)- 4 комада 
ПАРТИЈУ 15 (Мерач потрошње горива нафтног порекла)- 3 комада 
ПАРТИЈУ 21 (Извор мерни високи-напонски-пипалица од 0-38 кV)- 1 комад, 
ПАРТИЈУ 25 ((Хроматограф гасни) – 1 комад, 
ПАРТИЈУ 26 (Хроматограф течни) – 1 комад, из разлога јер није приспела ниједна понуда 
за наведене партије. 
 
2. По коначности одлуке покренути поново поступак за набавку услуге „Метролошког 
потврђивања, оверавања и еталонирања“ за наведене партије. 
 
 

Образложење 
 
Техничко ремонтни завод НХ „Ђурђе Димитријевић-Ђура“, Крагујевац, одлуком о 
покретању поступка јавне набавке мале вредности, број 1160-1 од 12.3.2019. године, 
покренуо је поступак јавне набавке мале вредности, ради набавке услуге „Метролошког 
потврђивања, оверавања и еталонирања“. Предмет набавке подељен је у 28 партија, 
процењена вредност набавке износи 1.000.000,00 динара без ПДВ-а а по партијама: 
 



 

 2

 
 
 
 
 
 
Услуга оверавања, метролошког 
потврђивања и еталонирања мерне 
опреме 

ком 290 Процењена вредност 
услуга по партијама 

ПАРТИЈА 1 ком 65 130.000,00 динара Радни еталони и "В" мерила за дужину 
ПАРТИЈА 2 ком 14 100.000,00 динара Ваге до 100 kg 
ПАРТИЈА 3  

 
ком 

1 35.000,00 динара Вага до 10 000  kg 

ПАРТИЈА 4 ком 3 9.000,00 динара Тегови  
ПАРТИЈА 5 ком 5 30.000,00 динара Уређај за мерење танких слојева 
ПАРТИЈА 6 ком 6 12.000,00 динара Пипета 
ПАРТИЈА 7 ком 5 13.000,00 динара Дигитална бирета 
ПАРТИЈА 8 ком 1 12.000,00 динара Мерна летва 
ПАРТИЈА 9 ком 1 33.000,00 динара Уређај за мерење силе 
ПАРТИЈА 10 ком 1 14.000,00 динара Електронски динамометар 
ПАРТИЈА 11 ком 1 17.000,00 динара Уређај за испитивање тврдоће у материјалу 
ПАРТИЈА 12 ком 4 28.000,00 динара Тахограф 
ПАРТИЈА 13   ком 4 15.000,00 динара Хронометар, штоперица 
ПАРТИЈА 14 ком 1 35.000,00 динара Сит уређај за имитацију транспорта 
ПАРТИЈА 15 ком 3 25.000,00 динара Мерач потрошње горива нафтног порекла 
ПАРТИЈА 16 ком 65 65.000,00 динара Манометар 
ПАРТИЈА17 ком 22 40.000,00 динара Вентил сигурности 
ПАРТИЈА 18 ком 40 45.000,00 динара Термометар 
ПАРТИЈА 19 ком 30 60.000,00 динара Аналогни хигрометар 



 

 3

ПАРТИЈА 20 ком 4 45.000,00 динара Инструмент универзални дигитални 
ПАРТИЈА 21 ком 1 10.000,00 динара Извор мерни високонапонски пипалица 
ПАРТИЈА 22 ком 2 24.000,00 динара Мегаомметар за пробојност изолације 
ПАРТИЈА 23 ком 5 15.000,00 динара pH метар 
ПАРТИЈА 24 ком 1 15.000,00 динара Етилометар, алкохолиметар 
ПАРТИЈА 25 ком 1 80.000,00 динара Гасни хроматограф 
ПАРТИЈА 26 ком 1 55.000,00 динара Течни хроматограф 
ПАРТИЈА 27 ком 1 20.000,00 динара Калибратор мерних средстава момента силе 
ПАРТИЈА 28 

ком 1 5.000,00 динара Уређај за контролу навијености детонатора 
УБР М 75(висиномер),  54±0,05 mm, 008-04 

 
Позив за подношење понуда број 1160-7 од 9.4.2019.  године, објављен је дана 9.4.2019. 
године на Порталу јавних набавки, интернет страници МО и интернет страници 
наручиоца. 
 
Како за партије 3,8, 9, 10, 12, 15, 21, 25 и 26 није достављена ниједна понуда, у складу са 
извештајем о стручној оцени понуда број 1160-20 од 6.5.2019. године донета је одлука као 
у диспозитиву под 1. 
 
По коначности одлуке потребно је поново покренути поступак за набавку услуге 
„Метролошког потврђивања, оверавања и еталонирања“ за предметне партије, а све као у 
диспозитиву одлуке под 2. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке понуђач односно заинтересовано лице може поднети Захтев за заштиту 
права у року од 5 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев се 
подноси наручиоцу, а копија истовремено доставља Републичкој комисији. 
                        
   ДМ                                               
                                                                                      ДИРЕКТОР 
                                                                                      потпуковник   
                                                                           сц Расим Цириковић , дипл.инж. 
                                                                                                      
Објавити на : 

- Порталу јавних набавки 
- Интернет страници МО 
- Интернет страници наручиоца 

                                                                                                                 
 
  
                                
 



 

 4

 


